



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Vennerslund Gods A/S

Vennerslundvej 9, 4840 Nørre Alslev

CVR-nr. 13 81 87 38

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2018.

---

Richard Sand  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Vennerslund Gods A/S Vennerslundvej 9 4840 Nørre Alslev  Telefon: 54432522 Telefax: 54432268  CVR-nr.: 13 81 87 38 Stiftet: 22. december 1989 Hjemsted: Guldborgsund Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Richard Sand, Formand Susanne I. Brockenhuus-Schack Kim V. Brockenhuus-Schack Merete C. Brockenhuus-Schack Jens K. B. Brockenhuus-Schack
<b>Direktion</b>	Kim V. Brockenhuus-Schack
<b>Revision</b>	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea Bank Danmark A/S
<b>Advokatforbindelse</b>	Richard Sand, Langelinie Allé 35 2100København Ø
<b>Dattervirksomhed</b>	Guldborgsund Agro I/S, Guldborgsund



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive landbrug og jagtvæsen, samt udlejning af godsets ejendomme.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 2.723.210 kr. mod 2.828.712 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.870.631 kr. mod -2.109.293 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

2017 var igen et udfordrende år for landbruget. Året var præget af meget nedbør fra sommer til årsskiftet. Den megen nedbør betød svære høstbetingelser og manglende udbytte i flere forskellige afgrøder. Samtidig holdt afregningspriserne på korn sig på det samme lave niveau som i 2016. Ledelsen forventer en bedre indtjening fra landbruget i 2018.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.





## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Nettoomsætning	2.723.210	2.828.712
Produktionsomkostninger	<u>-3.033.083</u>	<u>-3.345.101</u>
<b>Bruttoresultat</b>	<b>-309.873</b>	<b>-516.389</b>
Distributionsomkostninger	-10.704	-7.160
Administrationsomkostninger	-1.238.913	-1.188.961
Andre driftsindtægter	<u>813.221</u>	<u>737.324</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>-746.269</b>	<b>-975.186</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-377.176	461.686
Andre finansielle indtægter	224.903	42.863
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-1.972.089</u>	<u>-1.638.656</u>
Finansiering netto	<u>-2.124.362</u>	<u>-1.134.107</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.870.631</b>	<b>-2.109.293</b>
Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>	<b>-2.870.631</b>	<b>-2.109.293</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	<u>-2.870.631</u>	<u>-2.109.293</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-2.870.631</b>	<b>-2.109.293</b>



## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2017	2016
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	0	53.912
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	53.912
3 Grunde og bygninger	60.836.182	61.179.298
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	824.373	252.608
Materielle anlægsaktiver i alt	61.660.555	61.431.906
5 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	0	0
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>61.660.555</b>	<b>61.485.818</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	546.263	493.654
Andre tilgodehavender	1.750.204	891.987
Tilgodehavender i alt	2.296.467	1.385.641
Andre værdipapirer og kapitalandele	746.257	757.494
Værdipapirer i alt	746.257	757.494
Likvide beholdninger	6.155	4.155
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>3.048.879</b>	<b>2.147.290</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>64.709.434</b>	<b>63.633.108</b>



## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2017	2016
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	5.387.500	5.387.500
7 Overført resultat	-16.348.737	-13.512.621
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-10.961.237</b>	<b>-8.125.121</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Andre hensatte forpligtelser	226.550	238.280
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>226.550</b>	<b>238.280</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
8 Gæld til realkreditinstitutter	62.321.000	55.238.000
9 Anden gæld	3.501.082	3.529.596
Langfristede gældsforpligtelser i alt	65.822.082	58.767.596
Gæld til pengeinstitutter	3.553.952	6.679.629
Leverandører af varer og tjenesteydelser	92.212	158.932
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.364.250	1.013.613
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	134.814	2.249
Anden gæld	4.462.911	4.876.263
Periodeafgrænsningsposter	13.900	21.667
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.622.039	12.752.353
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>75.444.121</b>	<b>71.519.949</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>64.709.434</b>	<b>63.633.108</b>

1 Medarbejderforhold

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter



## Noter

---

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Medarbejderforhold</b>		
Lønninger og gager	936.289	952.608
Pensioner	70.300	70.502
Andre omkostninger til social sikring	7.352	9.146
	<b><u>1.013.941</u></b>	<b><u>1.032.256</u></b>
Personaleomkostninger indregnes således i resultatopgørelsen:		
Produktionsomkostninger	<u>1.013.941</u>	<u>1.032.256</u>
	<b><u>1.013.941</u></b>	<b><u>1.032.256</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>
<b>2. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b>		
Kostpris 1. januar	<u>107.828</u>	<u>107.828</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>107.828</u></b>	<b><u>107.828</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-53.916	-43.133
Årets afskrivninger	-10.783	-10.783
Årets nedskrivninger	-43.129	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b><u>-107.828</u></b>	<b><u>-53.916</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>53.912</u></b>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar	67.950.593	67.950.593
Tilgang i årets løb	<u>113.837</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>68.064.430</u></b>	<b><u>67.950.593</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-6.771.295	-6.318.137
Årets afskrivninger	-456.953	-453.158
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b><u>-7.228.248</u></b>	<b><u>-6.771.295</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>60.836.182</u></b>	<b><u>61.179.298</u></b>



## Noter

---

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	1.553.425	1.553.425
Tilgang i årets løb	<u>678.065</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>2.231.490</u></b>	<b><u>1.553.425</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.300.817	-1.227.193
Årets afskrivninger	<u>-106.300</u>	<u>-73.624</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b><u>-1.407.117</u></b>	<b><u>-1.300.817</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>824.373</u></b>	<b><u>252.608</u></b>
<b>5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-377.176	461.686
Udlodning til interessenterne	<u>377.176</u>	<u>-461.686</u>
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Guldborgsund Agro I/S	Guldborgsund	64,78 %
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	<u>5.387.500</u>	<u>5.387.500</u>
	<b><u>5.387.500</u></b>	<b><u>5.387.500</u></b>
Aktiekapitalen består af A-aktier med 10 stemmer for hver kr. 1.000 i alt kr. 360.000 og B-aktier med 1 stemme for hver kr. 500 i alt kr. 5.027.500.		
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	-13.512.621	-11.240.552
Årets overførte overskud eller underskud	-2.870.631	-2.109.293
Dagsværdiregulering af swap-aftale	<u>34.515</u>	<u>-162.776</u>
	<b><u>-16.348.737</u></b>	<b><u>-13.512.621</u></b>



## Noter

---

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>8. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	62.321.000	55.238.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Gæld til realkreditinstitutter i alt</b>	<b><u>62.321.000</u></b>	<b><u>55.238.000</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>62.231.000</u>	<u>55.238.000</u>
<b>9. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	4.401.082	4.429.596
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-900.000</u>	<u>-900.000</u>
	<b><u>3.501.082</u></b>	<b><u>3.529.596</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>3.125.239</u>	<u>4.429.590</u>

## 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 62.321 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 60.836 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 500 t.kr. og skadesløsbrev på i alt 10.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene og skadesløsbrev giver pant i selskabets ejendomme.

## 11. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

#### *Leasingforpligtelser:*

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter på leasing af biler, og har en samlet leasingforpligtelse pr. 31. december 2017 på t.kr. 5.

#### *Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:*

Selskabet hæfter solidarisk for Guldborgsund Agro I/S.


